２０２４年１０月１日

各 位

株式会社 北 九 州 銀 行

個人情報保護方針（プライバシーポリシー）の改定について

当行は、２０２４年４月１日施行、２０２５年３月取扱開始予定の口座管理法・口座登録

法 に基づく業務に対応するため、個人情報保護方針（プライバシーポリシー）を改定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

※ 口座管理法「預貯金者の意思に基づく個人番号の利用による預貯金口座の管理等に関する法律」

  口座登録法「公的給付の支給等の迅速かつ確実な実施のための預貯金口座の登録等に関する法律」

記

１．改定日

  ２０２４年１０月１日（火）

２．改定内容

  個人番号の利用目的に次の内容を追加します。

追加する利用目的 根拠法

・災害時および相続時における預貯金口座の情報提供に関する事務のため

・本人特定事項および個人番号の正確性の確保に関する事務のため
口座管理法

・公金受取口座の登録・変更・抹消等に関する事務のため 口座登録法

  ※ 取扱開始は２０２５年３月の予定です。

以 上

※